АДМИНИСТРАЦИЯ
ИРБИЗИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КАРАСУКСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

13.02.2015                                                                                                      №11-р

О перерасчете пенсии за выслугу лет

       Руководствуясь ст.6 Положения о порядке установления, выплаты и перерасчета ежемесячной доплаты к трудовой пенсии лицам, замещавшим выборные муниципальные должности, назначения, выплаты и перерасчета размера пенсии за выслугу лет муниципальным служащим администрации Ирбизинского сельсовета Карасукского района Новосибирской области, утвержденным решением 4 сессии Совета депутатов Ирбизинского сельсовета Карасукского района Новосибирской области от 20.08.2010 года №28, в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации «Об утверждении коэффициента  индексации с 1 февраля 2015г. размера  фиксированной выплаты к страховой пенсии» от 23.01.2015 № 40:
1. В связи с изменением размера фиксированной  выплаты к  страховой пенсии по старости  установить с 01 февраля 2015 года:
Туру Виктору Федоровичу, пенсию за выслугу лет 5479 рублей 49 копеек;
Боженко Николаю Ивановичу, пенсию за выслугу лет 5479 рублей 49 копеек;
Стасевской Екатерине Васильевне, пенсию за выслугу лет 5479 рублей 49 копеек.
2.  Контроль исполнения данного распоряжения возложить на специалиста 1 разряда администрации Ирбизинского сельсовета Карасукского района Новосибирской области Гавло С.Д.

Глава Ирбизинского сельсовета
Карасукского района
Новосибирской области                                                                   Г.В.Василенко

Постановление Правительства РФ от 23 января 2015 г. N 40 "Об утверждении коэффициента индексации с 1 февраля 2015 г. размера фиксированной выплаты к страховой пенсии"
     В соответствии с частью 7 статьи 16 Федерального закона "О страховых
пенсиях" Правительство Российской Федерации постановляет:
     1. Утвердить коэффициент индексации  с  1  февраля   2015 г. размера
фиксированной выплаты к страховой пенсии в размере 1,114.
     2. Пенсионному фонду  Российской  Федерации  проинформировать   свои
территориальные органы о размере коэффициента,  утвержденного   настоящим
постановлением, для индексации с 1 февраля 2015 г. размера фиксированной
выплаты  к  страховой  пенсии,  установленного  Федеральным    законом "О
страховых пенсиях".
     3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 февраля 2015 г.

Председатель Правительства
Российской Федерации                                         Д. Медведев
Обзор документа
С 1 февраля возрастет размер пенсии.
С 1 февраля 2015 г. размер фиксированной выплаты к страховой пенсии индексируется на 11,4%.
В итоге фиксированная выплата к страховым пенсиям по старости, по инвалидности I и II групп возрастёт на 448 руб. и составит 4 384 руб., по инвалидности III группы - на 224 руб. (2 192 руб.).
Напомним, что в рамках пенсионной реформы с 1 января 2015 г. трудовая пенсия заменена страховой. К ней установлена фиксированная выплата.
Постановление вступает в силу с 1 февраля 2015 г.